事 務 連 絡

令和 4年 11月 21日

関 係 者 各 位

長崎県介護支援専門員協会 島原半島支部

支部長  岩永 みゆき

（ 公 印 省 略 ）

令和 4年度 長崎県介護支援専門員 島原半島支部

第 2回雲仙ブロック研修会（開催）について

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素より会運営へのご協力に感謝

申し上げます。

さて、標記研修会を下記のとおり開催いたしますので、ご参加の程よろしくお願いいたします。

お手数おかけ致しますが、令和 4年 12月 8日（木）15時までにお申し込みください。

記

1 日  時 令和 4年 12月 15日（木）18:30～20：30 （Zoom 受付 18:00～）

2 内  容 【テーマ】

 家族支援・家族システムの在り方について（仮）

【内 容】

ご利用者様の家族関係で翻弄されないようにしていくために、改めて家族支援・家

族システムについて学びを深めていく。

【講 師】

久留米大学 文学部 社会福祉学科 教授  片岡 靖子 様

3 対  象 長崎県介護支援専門員協会 島原半島支部会員のみ

4 研修方法 リモート研修（Zoom 使用）

5 申し込み 下記QRコードまたは

参加申込URL⇒（ https://forms.gle/yarfb5fLbrnGBbD67 ）

でお申し込み下さい。

令和4年11月21日（月）9時～令和4年12月8日（木）15時まで

6 そ の 他 この研修会は、長崎県主任介護支援専門員更新研修受講要件の対象です。

研修修了証明依頼申請は「Google Forms」での受付です。

申請URL⇒（ https://forms.gle/gp39YuyjGBiwjziW9 ）または

島原包括HP⇒CM島原半島支部⇒第2回雲仙ブロック研修をご確認ください

なお、研修終了後の証明申請は受付できませんのでご注意ください。

問い合わせ  長崎県介護支援専門員協会 島原半島支部

雲仙市地域包括支援センター内 担当：玉田

メールアドレス：houkatsu3211@gmail.com

電話 0957(36)3571 FAX 0957(36)3573

https://forms.gle/yarfb5fLbrnGBbD67
https://forms.gle/gp39YuyjGBiwjziW9
../AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/89ATC3NU/houkatsu3211@gmail.com